
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Airasca.  Responsabile Procedimento: NICOTRA SANTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  

COMUNE DI AIRASCA 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
SETTORE AMMINISTRATIVO/AFFARI GEN.-SERV.DEM.STAT. 

 
N. 127 DEL 09/08/2024 

 
OGGETTO: Servizio di medicina del lavoro e sorveglianza sanitaria (ex D.Lgs. 81/08) 
dei lavoratori del Comune di Airasca. Liquidazione parcella del Dott. Massimo 
Favilla n. PA-0004/S24 del 25/07/2024.           
 
 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 
 
 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69, la presente determinazione è 

stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line accessibile dal sito istituzionale di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267), con decorrenza dal 

17/09/2024 

 
Airasca, _____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr.ssa Mazzotta C. Donatella 
 
 
 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Airasca.  Responsabile Procedimento: NICOTRA SANTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SETTORE AMMINISTRATIVO/AFFARI GEN.-SERV.DEM.STAT. 

 

N. 127 DEL 09/08/2024 

OGGETTO: Servizio di medicina del lavoro e sorveglianza sanitaria (ex D.Lgs. 81/08) dei lavoratori del 

Comune di Airasca. Liquidazione parcella del Dott. Massimo Favilla n. PA-0004/S24 del 

25/07/2024.           

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 90 del 27/05/2024 con la quale si era affidato alla Ditta 
PANAMEDICA Medicina Lavoro Sicurezza del Dott. Massimo FAVILLA con studio medico in Via 
Conte Rossi di Montelera n. 51 a Chieri (TO) - P.IVA 02332110812 - C.F. FVLMSM74P02D423U - il 
servizio di medicina del lavoro e sorveglianza sanitaria (ex D.Lgs. 81/08) dei lavoratori del Comune 
di Airasca per il periodo 01/06/2024-31/05/2026 al costo di € 800,00/anno esente IVA (ex art. 10 
DPR 633/1972), e si era assunto, conseguentemente, il relativo impegno di spesa per complessivi € 
1.600,00 (esente IVA ex art. 10 DPR 633/1972), imputandolo come segue: 
 

Eserc. Finanz. 2024  

Missione 01 Programma 11 Titolo 1 Macroagg. 103 

Cap./Art. 800/23/1 Descrizione Prestazioni per servizio di assistenza integrata 

sicurezza e salute dipendenti sul luogo di lavoro 

Creditore PANAMEDICA Medicina Lavoro Sicurezza del dott. Massimo FAVILLA 

Causale 
Servizio di medicina del lavoro e sorveglianza sanitaria (ex D.Lgs. 81/08) dei 

lavoratori del Comune di Airasca – anno 2024 

Importo € 800,00 

 

Eserc. Finanz. 2025  

Missione 01 Programma 11 Titolo 1 Macroagg. 103 

Cap./Art. 800/23/1 Descrizione Prestazioni per servizio di assistenza integrata 

sicurezza e salute dipendenti sul luogo di lavoro 

Creditore PANAMEDICA Medicina Lavoro Sicurezza del dott. Massimo FAVILLA 

Causale 
Servizio di medicina del lavoro e sorveglianza sanitaria (ex D.Lgs. 81/08) dei 

lavoratori del Comune di Airasca – anno 2025 

Importo € 800,00 

 
VISTA la parcella n. PA-0004/S24 del 25/07/2024, pervenuta dal Dott. Massimo FAVILLA, 
ammontante a complessivi € 802,00 (esente IVA), di cui € 2,00 per imposta di bollo, relativa 
all’incarico in oggetto per l’anno 2024; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Airasca.  Responsabile Procedimento: NICOTRA SANTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

RILEVATO che l’incarico è stato regolarmente assolto, e pertanto si ritiene di provvedere alla 
liquidazione e al pagamento della suddetta parcella; 
 
VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva prot. n. INPS_40894408, acquisito mediante 
accesso al sistema DURC online messo a disposizione da INPS ed INAIL, con scadenza di validità 
prevista per la data del 06/09/2024; 
 
VISTI: 

- il T.U. EE.LL. approvato con il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.; 
- lo Statuto Comunale vigente; 
- il Regolamento di Contabilità Comunale vigente; 
- il provvedimento del Sindaco n. 22 del 11/06/2024 di nomina del Responsabile del Settore 

Amministrativo/Affari Gen.-Serv.Dem.Stat. 
- il provvedimento del Sindaco n. 28 del 02/08/2024 di nomina del Responsabile del Servizio 

Economico Finanziario; 
 

RICHIAMATE: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 60 del 22/12/2023 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2024/2026 e ss.mm.ii.; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 119 del 22/12/2023 di assegnazione delle risorse 

del P.E.G. ai Responsabili dei Servizi e ss.mm.ii.;  
 
DATO ATTO che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato 
preventivamente la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare la premessa narrativa, che si intende qui integralmente richiamata per farne 
parte integrante e sostanziale; 
 

2. di liquidare al Dott. Massimo FAVILLA titolare della Ditta PANAMEDICA Medicina Lavoro 
Sicurezza con studio medico in Via Conte Rossi di Montelera n. 51 a Chieri (TO) - P.IVA 
02332110812 - C.F. FVLMSM74P02D423U, la fattura n. PA-0004/S24 del 25/07/2024, relativa 
all’incarico in oggetto per l’anno 2024, ammontante a complessivi € 802,00 (esente IVA), di 
cui € 2,00 per imposta di bollo; 

 
3. di autorizzare l’Ufficio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento, 

contestualmente alla liquidazione degli stipendi al personale del mese di agosto 2024, 
imputando la spesa sull’impegno di spesa n. 325/2024, assunto con la propria 
determinazione n. 90 del 27/05/2024, sul Capitolo 800/23/1 “Prestazioni per servizio di 
assistenza integrata sicurezza e salute dipendenti sul luogo di lavoro”, del Bilancio di 
Previsione triennio 2024/2026, Esercizio 2024; 

 
4. di dare atto che: 

a. la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune 
accessibile al pubblico dal sito web istituzionale, per rimanervi 15 giorni consecutivi (art. 
32, comma 1, L. 18/06/2009, n. 69); 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Airasca.  Responsabile Procedimento: NICOTRA SANTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

b. il presente provvedimento, contemporaneamente alla pubblicazione all’Albo Pretorio, è 
pubblicato nella sezione “Pubblicazioni – sottosezione Archivio determine” (art. 23 del 
D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33) del sito web istituzionale. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Airasca.  Responsabile Procedimento: NICOTRA SANTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE SERVIZIO Settore Amministrativo/Affari Gen.-Serv.Dem.Stat. 
 
Si attesta la regolarità del procedimento svolto e la correttezza per i profili di propria competenza della 
seguente determinazione, di cui si propone l’adozione, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/1990. 
 
Airasca, lì 09/08/2024 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: dott.ssa Mazzotta C. Donatella 

 
 
 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 
 
[X] Dichiara che, non sussistendo impegni di spesa, non necessita del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 
[ ] Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della determinazione 

di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 151, comma 4°, e dell’art. 153, comma 5°, del T.U. approvato 
con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 
Assunzione impegno di spesa come da prospetto 
 

CIG Anno Imp / 
Sub 

Voce Cap. Art. Piano Fin. Creditore Causale Importo 

                                                      €       

 
 
Assunzione accertamenti come da prospetto 
 

Anno Accertam. Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Debitore Causale Importo 

                                                €       

 

Airasca, lì 09/08/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to:Dott. Simone Allaix 

 
 

 
Copia conforme all’originale, per gli usi consentiti dalla legge. 
 
Airasca, lì _____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

MAZZOTTA dott.ssa C. Donatella 
 
 


